
COOP DE TIENDAS 9515699385
11.45 kW 10 de Abril de 2024

PDBT 686160501871

3,111 kW/h $ 14,052

21 3,083 kW/h $201

98.57 % BIMESTRE $ 13,851

$84,313.68 MXN $1,208.64 MXN $83,105.04 MXN

545 W 21 58.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 10 de Abril de 2024 25 de Abril de 2024

# 20240036

COOP DE TIENDAS  
9515699385

alanrenesb@gmail.com

21 Canadian Solar PV Module 545 Mono Half Cell

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

21 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 241,500.00

TOTAL (MXN) $ 241,500.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 84,313.68 $ 1,208.64 $ 0.00 $ 83,105.04 $ 83,105.04 $ -158,394.96

2 $ 86,843.09 $ 1,244.90 $ 0.00 $ 85,598.19 $ 85,598.19 $ -72,796.77

3 $ 89,448.38 $ 1,282.25 $ 0.00 $ 88,166.14 $ 88,166.14 $ 15,369.37

4 $ 92,131.83 $ 1,320.71 $ 0.00 $ 90,811.12 $ 90,811.12 $ 106,180.49

5 $ 94,895.79 $ 1,360.33 $ 0.00 $ 93,535.45 $ 93,535.45 $ 199,715.94

6 $ 97,742.66 $ 1,401.15 $ 0.00 $ 96,341.52 $ 96,341.52 $ 296,057.46

7 $ 100,674.94 $ 1,443.18 $ 0.00 $ 99,231.76 $ 99,231.76 $ 395,289.23

8 $ 103,695.19 $ 1,486.47 $ 0.00 $ 102,208.72 $ 102,208.72 $ 497,497.94

9 $ 106,806.05 $ 1,531.07 $ 0.00 $ 105,274.98 $ 105,274.98 $ 602,772.92

10 $ 110,010.23 $ 1,577.00 $ 0.00 $ 108,433.23 $ 108,433.23 $ 711,206.15

11 $ 113,310.54 $ 1,624.31 $ 0.00 $ 111,686.22 $ 111,686.22 $ 822,892.37

12 $ 116,709.85 $ 1,673.04 $ 0.00 $ 115,036.81 $ 115,036.81 $ 937,929.18

13 $ 120,211.15 $ 1,723.23 $ 0.00 $ 118,487.92 $ 118,487.92 $ 1,056,417.10

14 $ 123,817.48 $ 1,774.93 $ 0.00 $ 122,042.55 $ 122,042.55 $ 1,178,459.65

15 $ 127,532.01 $ 1,828.18 $ 0.00 $ 125,703.83 $ 125,703.83 $ 1,304,163.48

16 $ 131,357.97 $ 1,883.02 $ 0.00 $ 129,474.94 $ 129,474.94 $ 1,433,638.43

17 $ 135,298.71 $ 1,939.51 $ 0.00 $ 133,359.19 $ 133,359.19 $ 1,566,997.62

18 $ 139,357.67 $ 1,997.70 $ 0.00 $ 137,359.97 $ 137,359.97 $ 1,704,357.59

19 $ 143,538.40 $ 2,057.63 $ 0.00 $ 141,480.77 $ 141,480.77 $ 1,845,838.36

20 $ 147,844.55 $ 2,119.36 $ 0.00 $ 145,725.19 $ 145,725.19 $ 1,991,563.55

21 $ 152,279.88 $ 2,182.94 $ 0.00 $ 150,096.95 $ 150,096.95 $ 2,141,660.49

22 $ 156,848.28 $ 2,248.43 $ 0.00 $ 154,599.85 $ 154,599.85 $ 2,296,260.35

23 $ 161,553.73 $ 2,315.88 $ 0.00 $ 159,237.85 $ 159,237.85 $ 2,455,498.20

24 $ 166,400.34 $ 2,385.36 $ 0.00 $ 164,014.99 $ 164,014.99 $ 2,619,513.18

25 $ 171,392.35 $ 2,456.92 $ 0.00 $ 168,935.44 $ 168,935.44 $ 2,788,448.62

Calzada Heroes de Chapultepec 405


